АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ы_ 2019 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»

на 2016 - 2022 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 №> 4549

«Об утверждении муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628,

от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754,

от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397,

от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376, от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463,

от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635, от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628,

от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154, от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 № 1096,

от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099, от 26.06.2019 № 2235, от 09.08.2019 № 3045),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации С.А.

Г лава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации гр^ода Рязани
OTJ£ О^ШММ. 2019 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 №4549

1. В Паспорте муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) строку «Объемы

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
финансирования 1978776,04277 тыс. руб.,
муниципальной в том числе по годам реализации:
программы 2016 г. - 190831,50 тыс. руб.,

2017 г. - 334302,01 тыс. руб.,
2018 г. - 371527,4660 тыс. руб.,
2019 г. - 521942,06677 тыс. руб.,
2020 г. - 189595,30 тыс. руб.,
2021 г. - 182322,00 тыс. руб.,
2022 г.- 188255,70 тыс. руб.;
из них по источникам финансирования:
средства федерального бюджета, всего - 534978,51557 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 5046,70 тыс. руб.,
2017 г. - 138241,03 тыс. руб.,
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб.,
2019 г. - 212199,19107 тыс. руб.,
2020 г. - 3800,00 тыс. руб.,
2021 г. - 3800,00 тыс. руб.,
2022 г. - 3800,00 тыс. руб.;
средства областного бюджета, всего - 163539,93474 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 7539,90 тыс. руб..

2017 г.-42306,88 тыс. руб.,
2018 г. - 29815,6038 тыс. руб.,
2019 г. - 64077,55094 тыс. руб.,
2020 г. - 6600,00 тыс. руб.,
2021 г. - 6600,00 тыс. руб.,
2022 г. - 6600,00 тыс. руб.;
средства бюджета города Рязани, всего - 321451,58388 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 23244,90 тыс. руб.,
2017 г.-22683,70 тыс. руб..
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб.,
2019 г. - 66231,21618 тыс. руб.,
2020 г.-53981,30 тыс. руб.,
2021 г. - 46708,00 тыс. руб.,
2022 г. - 52641,70 тыс. руб.
внебюджетные средства, всего -958806,00858 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 155000,00 тыс. руб.,
2017 г.- 131070,40 тыс. руб.,
2018 г. - 117659,50 тыс. руб.,
2019 г. - 179434,10858 тыс. руб.,
2020 г. - 125214,00 тыс. руб.,
2021 г. - 125214,00 тыс. руб.,
2022 г. - 125214,00 тыс. руб.

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:

2.1. Пункт 1.2 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

1.2. Количество разработанных проектов Проект 19 16 25 12 20 21 20 25
градостроительной и проектной
документации

2.2. Строку «Муниципальная программа «Жилище» на 2016-2022 годы», пункты 1.2, 1.2.2, 2.1, 2.1.2, 6.1 таблицы № 6 «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципаль
ная
программа
«Жилище»
на 2016 -
2022 годы

Всего,
в том
числе:
федераль
ный
бюджет
област
ной
бюджет
оюджет
города
Рязани
внебюд
жетные
средства

190831,50

5046,70

7539,90

23244,90

155000,00

334302,01

138241,03

42306,88

22683,70

131070,40

371527,4660

168091,5945

29815,6038

55960,7677

17659,50

521942,06677

212199,19107

64077,55094

66231,21618

179434,10858

189595.30

3800,00

6600,00

53981,30

125214,00

82322,00

3800,00

6600,00

46708,00

125214,00

88255.70

3800,00

6600.00

52641,70

125214,00

1978776,04277

534978,51557

63539,93474

321451,58388

958806,00858

- общая
площадь
жилых
помещений,
приходя
щаяся на
одного
жителя -
29,55 кв.
метров;
- доля
населения,
получив
шего жилые
помещения
и улучшив
шего
жилищные
условия
в отчетном
году, в
общей
численнос
ти
населения,
состоящего
на учете в
качестве
нуждаю
щегося в
жилых
помеще
ниях, - 3,1%

1.2. Основное бюджет УКС 2648,2 3164,0 998,2 7615,53506 10240,94 2600.0 2600,0 29866,87506 - осуществ
мероприятие города лять
1.2. Рязани разработку
Разработка проектов
градострои не менее 12
тельной и в год
проектной
документации

1.2.2. Мероприятие бюджет УКС 2648,2 3164,0 998.2 7615,53506 10240,94 2600,0 2600,0 29866,87506
1.2.2. города
Обеспечение Рязани
финансирова
ния
разработки
документации

2.1. Основное
мероприятие
2.1.
Предостав
ление молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

Всего,
в том
числе:

УОиМП 42336,5 43962,4 25748,18 122861,22727 39104,0 39008,0 39900,0 35290,30727 - улучшение
жилищных
условий с
использова
нием средств
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительст
во жилого
дома не менее
174 семей

2.1. Основное
мероприятие
2.1.
Предостав
ление молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

федераль
ный
бюджет

УОиМП

5046,7 4126,4 1436,2 6895,54107 3800,0* 3800,0* 3800,0* 28904,84107

- улучшение
жилищных
условий с
использова
нием средств
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительст
во жилого
дома не менее
174 семей

2.1. Основное
мероприятие
2.1.
Предостав
ление молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

областной
бюджет

УОиМП

7539,9 4479,6 2366,48 22866,65031 6600,0* 6600,0* 6600,0* 57052,63031

- улучшение
жилищных
условий с
использова
нием средств
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительст
во жилого
дома не менее
174 семей

2.1. Основное
мероприятие
2.1.
Предостав
ление молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

бюджет
города
Рязани

УОиМП

4249,9 4000,0 4000,0 13378,92731 3204,0 3108,0 4000,0 35940,82731

- улучшение
жилищных
условий с
использова
нием средств
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительст
во жилого
дома не менее
174 семей

2.1. Основное
мероприятие
2.1.
Предостав
ление молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома внебюд

жетные
источники

УОиМП

25500,0 31356,4 17945,5 79720,10858 25500,0 25500,0 25500,0 231022,00858

- улучшение
жилищных
условий с
использова
нием средств
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительст
во жилого
дома не менее
174 семей

2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Предостав

Всего,
в том
числе:

УОиМП 16543,9 12605,0 7713,9 43140,11869 13603,0 13507,0 ! 4399,0 121511,91869

ление молодым федераль 5046,7 4126,4 1436,2 6895,54107 3800,0* 3800,0* 3800,0* 28904,84107
семьям ный
социальных бюджет
выплат на
приобретение

областной
бюджет

7248,3 4479,6 2278,7 22866,65031 6600,0* 6600,0* 6600,0* 56673,25031

жилья или бюджет 4248,9 3999.0 3999,0 13377.92731 3203,0 3107,0 3999,0 35933,82731
строительство города
жилого дома Рязани

6.1. Основное бюджет УКС 0,0 0,0 26170,40 30549,77544 26882,7 27760,3 28940,9 140304,07544 - обеспечение
мероприятие города выполнения
6.1. Рязани значений
Обеспечение целевых
деятельности индикаторов
управления муниципаль
капитального ной
строительства программы

ежегодно на
уровне 90%

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Условия реализации основного мероприятия «Льготное ипотечное кредитование»

муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы»:

3.1. В разделе 4 «Требования к Претендентам»:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- имеющие место основной работы на предприятиях, в организациях, учреждениях, у индивидуального предпринимателя,

расположенных в городе Рязани (в границах муниципального образования - городской округ город Рязань), состоящих на налоговом учете

в городе Рязани;»;

6

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- работающие в государственных и муниципальных учреждениях, организациях и на предприятиях не менее одного года;»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- работающие на предприятиях, в организациях, учреждениях, у индивидуального предпринимателя не менее одного года;».

3.2. В разделе 5 «Прием и регистрация заявлений»:

- абзац десятый исключить;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- справки из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области о наличии либо

отсутствии в собственности Претендента и всех членов его семьи жилого помещения в муниципальном образовании - город Рязань;».

3.3. В разделе 7 «Предоставление займа»:

- в абзаце третьем слова «ставки рефинансирования» заменить словами «ключевой ставки»;

- в абзаце семнадцатом слова «города Рязани и Рязанской области» заменить словами «Российской Федерации»;

- в абзаце двадцать четвертом цифру «10» заменить цифрой «5».

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Условия реализации основного мероприятия «Субсидирование процентной ставки по

банковскому кредиту» муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы»:

4.1. В разделе 4 «Требования к Претендентам и Участникам»:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- имеющие место основной работы на предприятиях, в организациях, учреждениях, у индивидуального предпринимателя,

расположенных в городе Рязани (в границах муниципального образования - городской округ город Рязань), состоящих на налоговом учете

в городе Рязани:»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- работающие в государственных и муниципальных учреждениях, организациях и на предприятиях не менее одного года;»;

7

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- работающие на предприятиях, в организациях, учреждениях, у индивидуального предпринимателя не менее одного года;».

4.2. В разделе 5 «Прием и регистрация заявлений»:

- абзац двенадцатый исключить;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- справки из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области о наличии либо

отсутствии в собственности Претендента и всех членов его семьи жилого помещения в муниципальном образовании - город Рязань;».

4.3. В тринадцатом абзаце раздела 7 «Порядок заключения договора о субсидировании» цифру «1» заменить цифрой «0,8».

4.4. В абзаце пятом раздела 8 «Размеры субсидий» слова «ставки рефинансирования» заменить словами «ключевой ставки».